1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 295/2024 – 28 DE OUTUBRO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – AUGUSTA BARNA – DIA 01 DE NOVEMBRO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento Augusta Barna no Sesc 24 de maio, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

AUGUSTA BARBA 01/11/2024 – sexta-feira                                                    20:00 40

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 28 de outubro às 19:00

Por gentileza, antes de finalizar a solicitação, pedimos que verifique sua disponibilidade para comparecer
ao evento. Devido a quantidade disponível de ingressos, orientamos que evite ausência em eventos nos

quais foi contemplado(a).  A sua ausência impede a participação de outro(a) aluno(a).

As solicitações serão atendidas por ordem de recebimento da resposta no formulário. Ressaltamos que o
preenchimento do formulário não garante a reserva dos ingressos. Portanto, orientamos que aguarde a

resposta de confirmação, que será encaminhada por e-mail.

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YDwAHPuYx1EpJqkIvOsi_nyVUQTBHSEFaNjdRVFQ2NzFOOVJKQjFaSEkySS4u

2

Depois de apresentar seu primeiro disco aos 19 anos, a artista mineira, Augusta Barna, lança agora o seu
segundo trabalho, “Na Miúda “. O Projeto conta com 12 faixas estilizadas na linguagem do new soul, funk
soul, hip hop, samba rock e MPB com fortes referências de Tim Maia, Jorge Ben e Lauryn Hill.
O som do disco tem na sua base musical beats e instrumentação orgânica gravada pelo músico e produtor
Dudu Amendoeira (teclados), Chico Bueno (guitarra), Felipe Dos Santos (baixo), Matheus Ramos (bateria),
Juventino Dias (trompete), Silas Prado (saxofone, flauta e arranjo de metais) e João Bochecha (trombone),
time de músicos mineiros que compraram a proposta da jovem artista, e que também acompanham Augusta
em seus shows.

SESC 24 DE MAIO
Endereço: Rua 24 de Maio, 109 – Centro

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 28/10/2024

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2024

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2024

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2024/01/Calendarios2024_EMESP-Tom-Jobim_Rev-27.12.23.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2024/